CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

~
:Z

.)
I.

Z
.Z

.I
Ii
 Ls±g~. tativo Municipaf

Santa Rita do Pertio-MS

PROTt,COLCt L;ERAL

~21J o 2' I2&z.

REQUERIMENTO
L

X INDICAÇÃO

E
MOÇÃO

N° C.)5

AUTORES: CLEUDENIDE FERREIRA DE FREITAS, LUIZ CARLOS DO PRADO RODRIGUES E
LEUDEIANE DA SILVA LOPES BERNARDO

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
"VIABILIZAR A CONSTRUÇÃO DE REDE DE ESGOTO, NA AVENIDA RENI CAMPOS DE
ARAÚJO".

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 16 de fevereiro de 2024.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos esta Indicação, para que seja construída  REDE DE ESGOTO

NA AVENIDA RENI CAMPOS DE ARAÚJO, visto que a destinação dos dejetos são feitos

através de fossas sépticas, que frequentemente transbordam, escorrendo água contaminada ao

longo da via.

A construção da rede de esgoto sugerida é imprescindível para a qualidade

de vida das pessoas que ali residem, uma vez que ficam expostas a contaminações infecciosas

e enfrentam transtornos em virtude do odor desagradável e da proliferação de insetos

transmissores de doenças.

Trata-se, pois, de uma obra de saneamento básico de extrema necessidade

para as famílias que precisam dar o devido destino ao esgoto doméstico até o esgotamento

sanitário.

Na certeza de contarmo , coml a vossa colaboração, reiter- : ' protestos de

elevada estima e cor~deraç.•.

CL • r IDE DE FREITAS LI, . C. RODRIGUES L UDEF  'ES BERNARDO

Vereador Vereador Ve eadora